Die ATFN eignen sich sowohl für Hauptträger-
Nebenträger-Anschlüsse als auch für Stützen-
Nebenträger-Anschlüsse.
Eigenschaften
Material
Stahlqualität:
S355MC gemäß DIN EN 10149-2
Korrosionsschutz:

Holz, Holzwerkstoffe
Anwendungsbereich
Für Anschlüsse von Nebenträgern/Stützen aus
Holz oder Holzwerkstoffen an Hauptträger aus
Holz/Holzwerkstoffen.
Technisches Datenblatt
ATFN
Hirnholzverbinder
Technische Daten
Abmessungen
Artikel
Abmessungen des Nebenträgers [mm] Abmessungen [mm] Löcher im Hauptträger Löcher im Nebenträger
Breite Höhe
A B t1 t2 Ø5 Ø5
Min. Min.
ATFN55/110 80 140 110 55 5 5 8 11
ATFN55/150 80 180 150 55 5 5 11 15
ATFN55/190 80 220 190 55 5 5 14 21
ATFN75/150 100 180 150 75 5 5 17 22
ATFN75/190 100 220 190 75 5 5 21 28
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz an Holz
Standard Montage - Neigung  β = 35° bis 145°, Schräge α = 25° bis 155 °
[1] Der Hauptträger ist drehsteif gelagert, nur im Hauptträger dürfen anstelle der CSA Schrauben,
CNA4,0x60 Kammnägel verwendet werden. Im Nebenträger sind stets CSA Schrauben zu verwenden.